POMPES
FUNEBRES
COOPERATIVES

de Vendée

Devis D-25-006 du 14 janv. 2025
Dossier n° 23-013
Conseiller : Myriam DESPRES

Devis type Crémation
Repos du corps a domicile.

Cérémonie civile. Dispersion des cendres.

Prestations courantes

Prestations Frais avancés pour le
complémentaires compte de la famille
optionnelles

Libellé

Qté

PUTTC

TTC

PUTTC

TTC PUTTC TTC| TVA

1. Préparation et organisation des obséques

Forfait accompagnement.

Notre forfait accompagnement comprend la coordination des funérailles,
l'ensemble des démarches administratives obligatoires, les frais
généraux de la structure, notre présence et notre disponibilité a vos cotés
tout au long des funérailles. Notre assistance téléphonique 7 jours sur 7,
de 8h00 a 20h00.

1,00

1260,00 €

1260,00 €

20 %

Toilette mortuaire et habillage (y compris les week-ends et jours fériés).

1,00

234,00 €

234,00 € 20 %

Le corps repose au domicile.

1,00

0,00 €

0,00 € 20 %

Location de la table réfrigérante. Déplacement < 30km Aller/Retour.

1,00

96,00 €

96,00 € 20 %

Scellés.
Vacation de Police**.

1,00

20,00 € 20,00 € Sans
TVA

3. Cercueil et accessoires

Cercueil* en carton

Couleur naturel. Le cercueil est fabriqué avec 4 feuilles de papier
recyclés, quatre poignées* en coton naturel ou jute et d'une garniture
étanche. Les encres sont aqueuses et la colle est végétale. Aucun produit
toxique ou biocide. Fabriqué en France.

1,00

504,00 €

504,00 €

20 %

Plaque d'identité cercueil* gravée

1,00

30,00 €

30,00 €

20 %

Habillage intérieur du cercueil fourni par la famille (linge de lit,
oreiller...)

1,00

0,00 €

0,00 € 20 %

4. Mise en biére et fermeture du cercueil

Mise en biére et fermeture du cercueil. Présence d'un accompagnant de
la coopérative (compris dans le forfait accompagnement de base).

1,00

0,00 €

0,00 €

20 %

5. Transport du défunt aprés mise en biere (avec cercueil)

Transport du défunt aprés mise en bicre.
Corbillard avec chauffeur.
Déplacement < 30km aller/retour.

1,00

385,00 €

385,00 €

10 %

6. Cérémonie funéraire

Cérémonie organisée par la famille

1,oo|

0,00 €|

0,00 €| | | 20 %

8. Crémation

Devis D-25-006 du 14 janv. 2025

Page 1/ 2

33, boulevard Don Quichotte 85000 LA ROCHE-SUR-YON

0228 153920-0647 049010

contact@pompesfunebrescooperatives-vendee.fr

NUMERO D'HABILITATION : 23-85-0195

SIRET : 921 475 109 000 10



Prestations courantes Prestations Frais avancés pour le
complémentaires compte de la famille
optionnelles
Libellé Qté PUTTC TTC PUTTC TTC PUTTC TTC| TVA
Urne de prét. Dispersion. 1,00 0,00 € 0,00 € 20 %
Crématorium La Roche sur Yon. 1,00 869,96 € 869,96 €| Sans
Crémation adulte. TVA
Location de la salle de cérémonie pour une durée de 20 minutes.
Total des prestations et services TTC 2179,00 € 330,00 € 889,96 €
(*) Prestations et fournitures obligatoires de par la réglementation.
(**) Prestations et fournitures réglementairement obligatoires en fonction, soit des circonstances du déces, soit des modalités d’organisation des obséques.
Nos coordonnées bancaires Tx TVA Base HT TVA TTC
IBAN : FR76 1444 5004 0008 0081 4933 964
BIC : CEPAFRPP444 20 % 1770,00 € 354,00 € 2124,00 €
Domiciliation : Caisse d'épargne 10 % 350,00 € 35,00 € 385,00 €
Sans TVA 889,96 € 0,00 € 889,96 €
TOTAL 3009,96 € 389,00 € 3398,96 €

En application de la réglementation funéraire, seules les prestations suivantes sont obligatoires : fourniture d'un véhicule agrée pour le transport du corps (avant ou

apres la mise en cercueil), d'un cercueil de 22 mm d'épaisseur - ou 18 mm en cas de crémation - avec une garniture étanche, 4 poignées, la plaque d'identité du défunt

et, selon le cas, les opérations nécessaires a l'inhumation/crémation (avec fourniture d'une urne cinéraire permettant de recueillir les cendres issues de la crémation).

Conformément a l'article 5 de l'arrété du 11 janvier 1999, lorsque le devis est accepté, un bon de commande est alors établi et signé par le client.

Devis valable 15 jours a compter de ce jour
Je soussigné(e)
Le a

Signature précédée de la mention « Lu et approuvé, bon pour acceptation ».

Devis D-25-006 du 14 janv. 2025

accepte le présent devis prévisionnel,

Page2/ 2




