POMPES FUNÈBRES COOPÉRATIVES

de Vendée

Devis D-25-006 du 14 janv. 2025

Dossier n° 23-013

Conseiller: Myriam DESPRES

Devis type Crémation

Repos du corps à domicile. Cérémonie civile. Dispersion des cendres.

		Prestations	courantes	Presta complém option	entaires	Frais avanc compte de		
Libellé	Qté	PU TTC	TTC	PU TTC	TTC	PU TTC	TTC	TVA
1. Préparation et organisation des obsèques								
Forfait accompagnement. Notre forfait accompagnement comprend la coordination des funérailles, l'ensemble des démarches administratives obligatoires, les frais généraux de la structure, notre présence et notre disponibilité à vos côtés tout au long des funérailles. Notre assistance téléphonique 7 jours sur 7, de 8h00 à 20h00.	1,00	1260,00 €	1260,00 €					20 %
Toilette mortuaire et habillage (y compris les week-ends et jours fériés).	1,00			234,00 €	234,00 €			20 %
Le corps repose au domicile.	1,00			0,00€	0,00 €			20 %
Location de la table réfrigérante. Déplacement < 30km Aller/Retour.	1,00			96,00€	96,00€			20 %
Scellés. Vacation de Police**.	1,00					20,00 €	20,00 €	Sans TVA
3. Cercueil et accessoires								
Cercueil* en carton Couleur naturel. Le cercueil est fabriqué avec 4 feuilles de papier recyclés, quatre poignées* en coton naturel ou jute et d'une garniture étanche. Les encres sont aqueuses et la colle est végétale. Aucun produit toxique ou biocide. Fabriqué en France.	1,00	504,00 €	504,00 €					20 %
Plaque d'identité cercueil* gravée	1,00	30,00 €	30,00€					20 %
Habillage intérieur du cercueil fourni par la famille (linge de lit, oreiller)	1,00			0,00€	0,00 €			20 %
4. Mise en bière et fermeture du cercueil								
Mise en bière et fermeture du cercueil. Présence d'un accompagnant de la coopérative (compris dans le forfait accompagnement de base).	1,00	0,00 €	0,00€					20 %
5. Transport du défunt après mise en bière (avec cercueil)								
Transport du défunt après mise en bière. Corbillard avec chauffeur. Déplacement < 30km aller/retour.	1,00	385,00 €	385,00€					10 %
6. Cérémonie funéraire								
Cérémonie organisée par la famille	1,00			0,00€	0,00 €			20 %
8. Crémation								

Devis D-25-006 du 14 janv. 2025

Page 1 / 2

SIRET: 921 475 109 000 10

contact@pompesfunebrescooperatives-vendee.fr NUMÉRO D'HABILITATION : 23-85-0195

		Prestations courantes		Prestations complémentaires optionnelles		Frais avancés pour le compte de la famille		
Libellé	Qté	PU TTC	TTC	PU TTC	TTC	PU TTC	TTC	TVA
Urne de prêt. Dispersion.	1,00			0,00€	0,00 €			20 %
Crématorium La Roche sur Yon. Crémation adulte. Location de la salle de cérémonie pour une durée de 20 minutes.	1,00					869,96 €	869,96€	Sans TVA
Total des prestations et services TTC		2179	,00€	330,	00€	889,	96€	

^(*) Prestations et fournitures obligatoires de par la réglementation.

Nos coordonnées bancaires

IBAN: FR76 1444 5004 0008 0081 4933 964

BIC: CEPAFRPP444

Domiciliation : Caisse d'épargne

Tx TVA	Base HT	TVA	TTC
20 %	1770,00 €	354,00 €	2124,00 €
10 %	350,00 €	35,00 €	385,00 €
Sans TVA	889,96 €	0,00 €	889,96 €
TOTAL	3009,96 €	389,00 €	3398,96 €

En application de la réglementation funéraire, seules les prestations suivantes sont obligatoires : fourniture d'un véhicule agrée pour le transport du corps (avant ou après la mise en cercueil), d'un cercueil de 22 mm d'épaisseur - ou 18 mm en cas de crémation - avec une garniture étanche, 4 poignées, la plaque d'identité du défunt et, selon le cas, les opérations nécessaires à l'inhumation/crémation (avec fourniture d'une urne cinéraire permettant de recueillir les cendres issues de la crémation).

Conformément à l'article 5 de l'arrêté du 11 janvier 1999, lorsque le devis est accepté, un bon de commande est alors établi et signé par le client.

Devis valable 15 jours à compter de ce jour

Je soussigné(e) accepte le présent devis prévisionnel,

Le

Signature précédée de la mention « Lu et approuvé, bon pour acceptation ».

^(**) Prestations et fournitures réglementairement obligatoires en fonction, soit des circonstances du décès, soit des modalités d'organisation des obsèques.